2026 年 2 月 10 日

お客様各位

フジコン株式会社

 営業部長 高荒勇次

生産中止及びカバー材変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在ご採用いただいておりますフェノール樹脂を使用した製品につきまして、材料メーカーより生産中止の案内を

受け在庫にて生産継続を行って参りましたが、在庫状況を加味し今後の継続供給が不可能となりました。誠に勝手な

がら、フェノール樹脂製品につきましては一部製品※1 を除き、2026 年 12 月 31 日をもって生産中止とさせていただ

きたくご案内申し上げます。

また、カバー材料の N7S につきましても、同様に材料メーカーによる生産中止となっており、継続使用が困難な状

況となっております。つきましては、カバー材料を PC材 NF2000 へ変更させていただきたくお願い申し上げます。

これまで長年にわたりご愛顧を賜りましたことに、心より感謝申し上げますとともに、今回の生産中止及びカバー

材料変更によりお客様に多大なご不便・ご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 何卒、弊社事情

をご賢察のうえご理解を賜りますようお願い申し上げます。

詳細は下記の通りご案内申し上げます。                          敬具

記

■ 対象製品

【別紙 添付資料－1】フェノール樹脂製品・カバー 生産中止一覧をご参照ください。

【別紙 添付資料－2】カバー材料         変更対象品一覧をご参照ください。

【別紙 添付資料－3】フェノール樹脂製品     変更対象品一覧をご参照ください。

■ 変更内容

・カバー材料

 【変更前】三菱ガス化学製ユーピロン・シート N-7S   難燃グレード UL94V-0

 【変更後】三菱ガス化学製ユーピロン・シート NF-2000 難燃グレード UL94V-2

 ・フェノール樹脂材料

 【変更前】住友ベークライト製 PM-V320 (F4030 シリーズ ) 難燃グレード UL94V-0

住友ベークライト製 PM-21   (F4032 シリーズ ) 難燃グレード UL94V-1

レゾナック･テクノサービス製 CP-J-3870  (FF711 シリーズ)  難燃グレード UL94V-0

【変更後】住友ベークライト製  PM-9820 難燃グレード UL94V-0

■ 今後の予定について

項目 生産中止・切り替え時期 ラストオーダー 後継機種 発注可能時期

生産中止 2026 年 12 月 31 日 2026 年 8 月 25 日 2026 年 9 月 1 日

材料変更 2026 年 9 月 1 日 手配分より 〃 〃

追記事項

＊材料変更品は、2026 年 9 月 1 日手配分より変更品での納入となります。

＊材料の在庫量に限りがあるため、取りまとめ期日前に供給困難となる場合がございます。お早めに代替品のご検

討をお願い申し上げます。

＊想定を超えるご発注をいただいた場合には、全量の供給が難しくなる可能性がございます。必要数量をご確認の

うえ、適正数量でのご発注にご協力いただけますと幸いです。

＊代替品の詳細および価格につきましては、担当営業までお問い合わせください。

＊尚、生産中止に関するご質問・問合せ等は各営業担当までお願い申し上げます。

以上

2026年 2 月 10 日

【別紙 添付資料－１】

フェノール樹脂製品・カバー 生産中止一覧

フジコン株式会社

本社 営業部

№ 分類 対象品目 代替品 備考
1  端子台 F1006 UF2505 -
2  〃 F2035C F2038C -
3  〃 F2035CF F2038CF -
4  〃 F2035CR 無し -
5  〃 F2035D 〃 -
6  〃 F2035E UF2039E -
7  〃 F2035EW 〃 -
8  〃 F2035EWFD 無し -
9  〃 F2035EWFU 〃 -
10  〃 F2035F 〃 -
11  〃 F2045E 〃 -
12  〃 F2045EX 〃 -
13  〃 F2045F 〃 -
14  〃 F2050E F2051NE 12 極は代替品無し
15  〃 F2050EFD F2051NEFD -
16  〃 F2055E F2059E 1極と 13極以上は代替品無し
17  〃 F2056E F2057E、F2059E -
18  〃 F2085E F2088NE -
19  〃 F2085NE F2089E -
20  〃 UF1006 UF2505 -
21  〃 UF2035C 無し -
22  〃 UF2035E UF2039E -
23  〃 UF2035EW 〃 -
24  〃 UF2050E UF2051NE 12 極は代替品無し
25  〃 UF2055E UF2059E 1極と 13極以上は代替品無し
26  〃 UF2056E UF2057E、UF2059E -
27  〃 UF2085NE UF2089E -
28  カバー FCP11 FCNP11 -
29  〃 FCP12 FCNP12 -
30  〃 FCP13 FCNP13 -
31  〃 FCP14 FCNP14 -
32  〃 FCP15 無し -
33  〃 FCP16 FCNP16 -
34  〃 FCP21 FCNP21 -
35  〃 FCP22 FCNP22 -
36  〃 FCP23 FCNP23 -
37  〃 FCP24 FCNP24 -
38  〃 FCP30 無し -
39  〃 FCP32 無し -
40  〃 FCP33 無し -
41  〃 FC72 FCNP72 -
42  〃 FCP95 無し -
43  〃 FCP122N FCNP122N -
44  〃 FC153 FCNP153 -
45  〃 FCP1003-20A FCNP1003-20A -
46  〃 FCP1005-20S FCNP2500 -
47  〃 FCP1005-30A FCNP2502 -
48  〃 FCP1005-60A FCNP2503 -
49  〃 FCP1005-100A FCNP2504 -
50  〃 FCP1007 FCNP1007 -
51  〃 FC1009 FCNP1009 -
52  〃 FCP2020 FCNP2020 -
53  〃 FC2029 FCNP2029
54  〃 FC2040 〃 -
55  〃 FC2052E 無し -
56  〃 FC2055 無し -
57  〃 FC2058E FCNP2058E -
58  〃 FC2059E FCNP2059E -
59  〃 FC2069 FCNP2069 -
60  〃 FC2070A 無し -
61  〃 FC2077 FCNP2077 -
62  〃 FCP2087NE FCNP2087NE -
63  〃 FCP2088NE FCNP2088NE -
64  〃 FC2089E FCNP2089E -
65  〃 FCP2092 FCNP2092 -
66  〃 FC2096 無し -
67  〃 FC2314 FCNP2314 -
68  〃 FCP2392 無し -
69  〃 FC3714 無し -
70  〃 FC5009 FCNP5009 -
71  〃 FC5201 FCNP5201 -
72  〃 FC5203N FCNP5203N -
73  〃 FC5204 FCNP5204 -
74  〃 FC5218 FCNP5218 -
75  〃 FC9110 無し -
76  〃 FC9112 無し -
77  〃 FC9114 無し -

Rev.0

2026年 2 月 10 日

【別紙 添付資料－2】

カバー材料 変更対象品一覧

フジコン株式会社

本社 営業部

№ 分類 対象品目 № 分類 対象品目
1  端子台 F122N 68  端子台 UF1003-20A
2  〃 F1003-20A 69  〃 UF1007
3  〃 F1007 70  〃 UF1009
4  〃 F1009 71  〃 UF125
5  〃 F133NB 72  〃 UF133NB
6  〃 F133NH 73  〃 UF133NH
7  〃 F153 74  〃 UF2007NS
8  〃 F2007NS 75  〃 UF2011NS
9  〃 F2008S 76  〃 UF2021NA
10  〃 F2011NS 77  〃 UF2029
11  〃 F2020A 78  〃 UF2029A
12  〃 F2020BT 79  〃 UF2038A
13  〃 F2021NA 80  〃 UF2038B
14  〃 F2022AZ 81  〃 UF2038BP
15  〃 F2029 82  〃 UF2041NA
16  〃 F2029A 83  〃 UF2041NB
17  〃 F2038A 84  〃 UF2044AZ
18  〃 F2038B 85  〃 UF2044SZ
19  〃 F2038BP 86  〃 UF2047NA
20  〃 F2038C 87  〃 UF2047NAL
21  〃 F2041NA 88  〃 UF2048A
22  〃 F2041NB 89  〃 UF2048B
23  〃 F2042A 90  〃 UF2050NE
24  〃 F2044AZ 91  〃 UF2051NE
25  〃 F2044SZ 92  〃 UF2059E
26  〃 F2047NA 93  〃 UF2059ET1
27  〃 F2047NAL 94  〃 UF2059ET2
28  〃 F2048A 95  〃 UF2060A
29  〃 F2048B 96  〃 UF2060B
30  〃 F2048BP 97  〃 UF2061A
31  〃 F2050NE 98  〃 UF2061B
32  〃 F2051NE 99  〃 UF2061C
33  〃 F2052E

100  〃 UF2069A
34  〃 F2056NE 101  〃 UF2069AL
35  〃 F2053E 102  〃 UF2077E
36  〃 F2058E 103  〃 UF2087NE
37  〃 F2059E 104  〃 UF2088NE
38  〃 F2060A 105  〃 UF2089E
39  〃 F2060B 106  〃 UF5201AC
40  〃 F2061A 107  〃 UF5203NAC

 41  〃 F2061B 108  〃 UF5204
42  〃 F2061C
43  〃 F2068AZ
44  〃 F2068BZ
45  〃 F2069A
46  〃 F2069AL
47  〃 F2069B
48  〃 F2077E
49  〃 F2087NE
50  〃 F2088NE
51  〃 F2089E
52  〃 F2092A
53  〃 F2092B
54  〃 F2314
55  〃 F2376R
56  〃 F5201ABLT
57  〃 F5201ABRT
58  〃 F5201AC
59  〃 F5201AD
60  〃 F5203NABLT
61  〃 F5203NABRT
62  〃 F5203NAC
63  〃 F5203NAD
64  〃 F5204
65  〃 F5218AB
66  〃 F5218ABT

Rev.0

2026年 2 月 10 日

【別紙 添付資料－3】

フェノール樹脂製品 変更対象品一覧

フジコン株式会社

本社 営業部

№ 分類 対象品目
1

ヒューズホルダ

F4030

 2

〃 F4030F250
3 〃 F4032F250
4 〃 FF711

 5 〃 UF4030
6 〃 UF4032F250
7 〃 UFF711

※1 フェノール樹脂を使用したヒューズホルダは、代替のフェノール樹脂材にて継続生産致します。

Rev.0